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Republic of Kosova Kamenica Municipality .

Komuna e Kameniceés

Mbéshtetur né€ nenin 26 paragrafi 1 dhe 2 nénparagrafi 2.4 t€ Rregullores Sh.01.Nr.31251 e datés
29.09.2022 sé Komunés s¢ Kamenicés pér Kushtet Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé
Subvencioneve, Komuna e Kamenicés shpallé:

THIRRJE PUBLIKE PER SUBVENCIONIM ME BABY BOX (PAKO ME RROBA DHE
PRODUKTE TE RENDESISHME PER FOSHNJE)

Komuna e Kamenicés subvencionon graté shtatzéna dhe graté lehona t&€ Komunés s¢ Kamenicés.
Baby box-i &shté njé iniciativé q& ofron ndihmé praktike pér prindérit. Mbéshtetja q& i béhet
prindérve pérfshin shpérndarjen e njé pakoje t€ pajisur me artikuj dhe produkte té nevojshme pér
foshnjén e tyre. Kjo ndihmé &shté e réndésishme pér prindérit ¢ mund t&€ kené nevojé pér
mbéshtetje shtesé dhe burime pér t€ kujdesur pér foshnjén e tyre.

Pérmbajtja e njé Baby Box (pako pér foshnjé):

Rroba pér foshnjén, nga mosha 0 — 1 vjec;
Artikuj pér kujdesin e foshnjés;
Produkte t& kujdesit pér nénén dhe foshnjén;
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Kriteret pér aplikim jané:

T& jeté shtetase e Republikés sé Kosovés;
Té& jeté banore e Komunés s¢ Kamenices;
T& jeté Grua Shtatzéné nga java 27 e tutje;
Grua Lehone (40 dité nga dita e lindjes);
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Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim pérfshiné:

> Letérnjoftimi — kopje;

> Certifikiaté e Vendbanimit.

> Raporti mjekésor nga mjeku specialist/gjinekologu — kopje; (pér Graté Shtatzéna)
» Ekstrakti i Lindjes pér té posalindurin; (pér Lehona)

o Té drejté aplikimi kané graté shtatzéna (nga java 27 e tutje) dhe nénat (lehonat) 40
dité nga dita e lindjes sé foshnjés.

e Po ashtu edhe pér foshnjét e lindura nga data 01.01.2024, deri né ditén e Thirrjes
Publike.

Thirrja Publike &shté e hapur nga dita e publikimit, dhe do t& jet¢ e hapur gjaté gjithé vitit 2024.
Pérzgjedhja e pérfituesve béhet nga Komisioni Vlerésues i pércaktuar nga Komuna e Kamenicés.

Kryetari i Komiing
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